
Strana 1 (celkem 11) k č.j. MMMB/77716/2024/VH/KrNo 

 

MAGISTRÁT MĚSTA MLADÁ BOLESLAV 
 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Komenského náměstí 61, 293 01 Mladá Boleslav 
 

Spis. zn.: MMMB/77716/2024/VH/KrNo 

Č.j.: MMMB/77716/2024/VH/KrNo 

Oprávněná úřední osoba: Mgr. Ing. Kristýna Novotná 

Tel.: 326 716 164 

E-mail: novotnak@mb-net.cz 

Datum: 3. února 2025 

 

Domousnice, Petkovy - Vladimír Jonáš - MVN Čížovky - rekonstrukce - společné povolení a povolení 

k nakládání s povrchovými vodami 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 
 
Magistrát města Mladá Boleslav, odbor životního prostředí jako věcně příslušný podle ustanovení 

§ 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, jako místně příslušný vodoprávní úřad 

podle ustanovení § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

a dále jako speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu („starý stavební zákon“), ve znění účinném k 31. prosinci 

2023, resp. v souladu s ustanovením § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 

pozdějších předpisů, a jako úřad obce s rozšířenou působností podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 128/2000 Sb. o obcích (obecním zřízení), ve znění pozdějších předpisů, žadateli, jímž je:  

 

Jméno a příjmení:    Ing. Vladimír Jonáš  
Adresa místa trvalého pobytu:  Dlouhá Lhota 126, 294 05  Dlouhá Lhota u Ml.Boleslavě 
Datum narození:   10. září 1969 

 

I. 

v y d á v á   p o v o l e n í 
 

podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. a) bodu 2 vodního zákona k nakládání s povrchovými vodami – 

k jejich vzdouvání, popřípadě akumulaci pro malou vodní nádrž Čížovky, v kraji Středočeském, 

v obcích Domousnice a Petkovy, na pozemcích parc. č. 745/7, 746, 748 v k. ú. Domousnice a 975/2 

v k. ú. Petkovy, vodní tok Křešovský potok (IDVT 10182582), ř.km 5,080, č.h.p. 1-05-02-0961-0-00, 

HGR Jizerská křída levobřežní, vodní útvar Klenice od pramene po ústí do toku Jizera (HSL_2030), 

souřadnice orientačně (S-JTSK) Y: 691549; X: 1014619.  

 

Údaje o povoleném nakládání s povrchovými vodami: 

Účel užití akumulované vody:   zadržování vody v krajině, retence v případě povodně, 

ekologický a krajinotvorný  

Související vodní díla:     malá vodní nádrž Čížovky 

Zdroj vody:     Křešovský potok (IDVT 10182582) 

Vodní značka (cejch):     ano 

Celkový objem akumulované vody:   9 650 m3 

Objem vody při normální hladině:   8 580 m3 

Maximální hladina akumulované vody   247,55 m n.m. (Bpv) 

Normální hladina akumulované vody:   247,40 m n.m. (Bpv) 

Délka vzdutí při maximální hladině:  138 m 

 

Doba povoleného nakládání s vodami:  na dobu užívání souvisejícího vodního díla  



Strana 2 (celkem 11) k č.j. MMMB/77716/2024/VH/KrNo 

Povolení k vzdouvání a akumulaci povrchové vody je vydáváno bez ohledu na jakost povrchové 

vody v místě tohoto povoleného nakládání. 

 

Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu) 
Ing. Vladimír Jonáš, Dlouhá Lhota 126, 294 05  Dlouhá Lhota u Ml.Boleslavě 

 

Účastníci řízení (§ 27 odst. 2 správního řádu) 

Obec Domousnice, IČO 00237728 

Obec Petkovy, IČO 00238414 

Povodí Labe, s.p., IČO 70890005 

 

II. 

s t a n o v í 
 

podle ustanovení § 36 odst. 2 vodního zákona minimální zůstatkový průtok 

 

0,8 l/s 
 

v korytě vodního toku Křešovský potok (IDVT 10182582), ř. km 5,080 zabezpečený přepadem přes 

dluže požeráku. 

 

Pokud bude přítok nižší než stanovený minimální zůstatkový průtok, pak se odtok z nádrže bude 

přibližně rovnat přítoku do nádrže.  

 

Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu) 
Ing. Vladimír Jonáš, Dlouhá Lhota 126, 294 05  Dlouhá Lhota u Ml.Boleslavě 

 

Účastníci řízení (§ 27 odst. 2 správního řádu) 

Obec Domousnice, IČO 00237728 

Obec Petkovy, IČO 00238414 

Povodí Labe, s.p., IČO 70890005 

 

III. 

s t a n o v í 
 

podle ustanovení § 9 odst. 1 vodního zákona pro povolení k nakládání s povrchovými tyto podmínky 

a povinnosti: 

 

1. Vodní dílo bude provozováno řádně zaškolenou osobou odpovědnou za manipulaci s vodou 

podle vodoprávním úřadem schváleného manipulačního řádu, který bude vypracován 

v souladu s tímto povolením k nakládání s povrchovými vodami. 

 

2. Na výpustném zařízení malé vodní nádrže bude osazena vodočetná lať s vyznačením úrovně 

normální hladiny na kótě 247,40 m n.m. Balt p.v. a maximální hladiny na kótě 247,55 m n.m. 

Balt p.v.  

 

3. O každém plánovaném vypouštění malé vodní nádrže bude vodoprávní úřad informován 

s předstihem 30 dnů.  

 

4. Plánované mimořádné manipulace na malé vodní nádrži musí být předem projednány 

s vodoprávním úřadem a všemi manipulací dotčenými subjekty.  

 

5. O provedených manipulacích na vodním díle budou vedeny záznamy v manipulačním deníku, 

který bude k dispozici kontrolním orgánům. 



Strana 3 (celkem 11) k č.j. MMMB/77716/2024/VH/KrNo 

6. Vypouštění malé vodní nádrže bude prováděno tak, aby nedocházelo k vybřežování vody 

z koryta vodního toku pod nádrží a k zaplavování pozemků pod nádrží a nedocházelo 

k vyplavování sedimentu z prostoru nádrže do toku.  

 

7. Při napouštění malé vodní nádrže musí být dodržen minimální zůstatkový průtok v korytě 

Křešovský potok (IDVT 10182582), ř. km 5,080. V případě, že bude přítok do nádrže stejný 

nebo nižší než tato hodnota, bude napouštění přerušeno.  

 

8. Na vodním díle bude prováděn technickobezpečnostní dohled pro vodní díla IV. kategorie 

dle platných právních předpisů. 

 

9. Bude veden provozní deník, do kterého budou mimo jiné zaznamenávány údaje o prohlídkách 

vodního díla včetně prohlídek TBD, o provádění mimořádné údržby, o poruchách a haváriích 

na vodním díle a další důležité skutečnosti související s provozem vodního díla. 

 

10. Vegetace na vodním díle bude průběžně udržována ve stavu, který nebude omezovat 

přehlednost hráze a bude umožňovat provádění obchůzek v rámci technickobezpečnostního 

dohledu.  

 

Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu) 
Ing. Vladimír Jonáš, Dlouhá Lhota 126, 294 05  Dlouhá Lhota u Ml.Boleslavě 

 

Účastníci řízení (§ 27 odst. 2 správního řádu) 

Obec Domousnice, IČO 00237728 

Obec Petkovy, IČO 00238414 

Povodí Labe, s.p., IČO 70890005 

 

IV. 

v y d á v á   s p o l e č n é   p o v o l e n í  
 

v souladu s ustanovením § 334a odst. 3 stavebního zákona a podle ustanovení § 94p starého 

stavebního zákona a ustanovení § 15 odst. 1 vodního zákona ve znění účinném k 31. prosinci 2023, 

pro soubor staveb s názvem: 

 

„Rekonstrukce a odbahnění MVN Čížovky“ 

 

Údaje o předmětu rozhodnutí: 

Druh stavby: rekonstrukce stávající stavby, trvalá stavba 

Povolovaná vodní díla: vodní nádrž 

Účely užití vodního díla: jiné - zadržování vody v krajině, retence v případě povodně, ekologický 

a krajinotvorný  

Zdroj vody: vodní tok - Křešovský potok (IDVT 10182582) 

Typ vodní nádrže: průtočná 

Objem celkového ovladatelného prostoru nádrže: 9 650 m3 

Objem stálého nadržení: 8 580 m3 

Kóta hladiny celkového ovladatelného prostoru nádrže: 247,55 m n.m. (Bpv) 

Kóta hladiny stálého nadržení: 247,40 m n.m. (Bpv) 

Kóta dna nádrže: 245,05 m n.m. (Bpv) 

Kóta koruny hráze: 248,05 m n. m. (Bpv) 

Šířka koruny hráze: 4,0 m 

Délka hráze: 121,2 m 

Sklon návodního líce: 1:2,5 

Výpustné zařízení: požerák s dvojitou dlužovou stěnou 

Bezpečnostní přeliv: délka přelivné hrany 9,3 m 

Kóta hrany bezpečnostního přelivu: 247,55 m n. m. (Bpv) 



Strana 4 (celkem 11) k č.j. MMMB/77716/2024/VH/KrNo 

Zkušební provoz: NE 

 

Určení prostorového a technického řešení stavby: 

SO 01 Odtěžení sedimentu 

- Ze dna vodní nádrže bude odtěženo cca 4 100 m3 sedimentu a to až na původní dno. Sediment 

bude dočasně deponován na pozemku parc. č. 745/1 v k. ú. Domousnice a 974/3 v k. ú. 

Petkovy v těsné blízkosti stavby, kde dojde k jeho odvodnění. Odvodněný sediment bude 

rozprostřen na pozemcích parc. č. 683/43, 683/46, 722, 742/2, 745/1, 745/2, 745/7 a 753/16 

v k. ú. Domousnice a 940, 941/9, 966, 674/3, 990/1, 990/20 a 990/21 v k. ú. Petkovy.  

SO 02 Rekonstrukce funkčních objektů 

- Nádrž bude vybavena novým prefabrikovaným ŽB dvoudlužovým požerákem o rozměrech 

750/750 mm pro DN 300 s celkovou výškou 3 400 mm. Odpadní potrubí z materiálu PP DN 

300 SN 12 délky 16 m bude obetonováno. Dno výpustného potrubí bude na kótě 245,05 m 

n.m. (Bpv).  

SO 03 Rekonstrukce břehového opevnění 

- Svahy návodního líce budou upraveny do sklonu 1:2,5. Svahy kolem nádrže budou opevněny 

kamennou rovnaninou s urovnáním líce tl. 300 mm fr. 125-250 mm, která bude uložena do 

štěrkového podsypu tloušťky 100 mm a fr. 32-63 mm. Opevnění bude v patě svahu 

stabilizováno do záhozové patky z lomového kamene o hmotnosti 200 kg, která bude do 

hloubky 0,7 m s přesahem 0,8 m do zátopy. Vymleté úseky hráze budou doplněny výkopovou 

zeminou se zhutněním na 95 % a materiálem ze zemníku, jehož vhodnost bude ověřena 

inženýrsko-geologickým průzkumem.  

- V rámci opevnění návodního líce hráze budou vybudovány přístupové schody do nádrže.  

SO 04 Bezpečnostní přeliv 

- Hrana bezpečnostního přelivu bude na kótě 247,55 m n.m. (Bvp) s délkou 9 300 mm. 

Bezpečnostní přeliv bude lichoběžníkového tvaru, bude umístěn v levém navázání hráze 

a navázáno na stávající koryto bezpečnostního přelivu délky 81 m. 

 

Vše na pozemcích parc. č. 745/7, 746, 748 v k. ú. Domousnice a 975/2 v k. ú. Petkovy, obcích 

Domousnice a Petkovy, v kraji Středočeském, č.h.p. 1-05-02-0961-0-00, HGR Jizerská křída 

levobřežní, vodní útvar Klenice od pramene po ústí do toku Jizera (HSL_2030), vodní tok Křešovský 

potok (IDVT 10182582), ř.km 5,080, souřadnice orientačně (S-JTSK) Y: 691549; X: 1014619. 

 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

V souvislosti se stavbou nevznikají ochranná a bezpečnostní pásma. Současně nevznikají další 

omezení či podmínky ochrany dle jiných právních předpisů.  

 

Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu) 
Ing. Vladimír Jonáš, Dlouhá Lhota 126, 294 05  Dlouhá Lhota u Ml.Boleslavě 

 

Účastníci řízení (§ 27 odst. 2 správního řádu) 

ak. soch. Martin Pokorný, Jeseniova 1564/67, Žižkov, 130 00  Praha 3 

Jasněna Pokorná, Jeseniova 1564/67, Žižkov, 130 00  Praha 3 

Tomáš Adam, Čížovky 2, Petkovy, 294 06  Březno u Mladé Boleslavě 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o., IČO 00066001 

Obec Domousnice, IČO 00237728 

Obec Petkovy, IČO 00238414 

Povodí Labe, s.p., IČO 70890005 

 

Pro umístění a provedení stavby vodního díla se v souladu s § 334a odst. 3 stavebního zákona 

a podle ustanovení § 94p odst. 1 starého stavebního zákona v souladu s ustanovením § 15 odst. 3 

vodního zákona ve znění účinném k 31. prosinci 2023 stanoví tyto podmínky a povinnosti: 
 

1. Stavba bude umístěna na pozemcích parc. č. 745/7, 746, 748 v k. ú. Domousnice a 975/2 

v k. ú. Petkovy a provedena podle projektové dokumentace s názvem „Rekonstrukce 



Strana 5 (celkem 11) k č.j. MMMB/77716/2024/VH/KrNo 

a odbahnění MVN Čížovky“ vypracované společností Climate CZ s.r.o., resp. zodpovědným 

projektantem Ing. Liborem Kouříkem, autorizovaným inženýrem pro stavby vodního 

hospodářství a krajinného inženýrství, v dubnu 2024. 

 

2. Případné změny budou odsouhlaseny projektantem, projednány s vodoprávním úřadem 

a budou zaznamenány v dokumentaci podle skutečného provedení stavby. 

 

3. Stavba bude provedena osobou oprávněnou k výstavbě vodních děl. 

 

4. Vodoprávnímu úřadu bude v dostatečném předstihu písemně oznámen termín zahájení stavby 

a zhotovitel stavby. 

 

5. Po dokončení stavby budou pozemky dotčené stavbou uvedeny do řádného nebo původního 

stavu. 

 

6. Před zahájením stavby stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby, veškerých 

podzemních a nadzemních staveb, technické infrastruktury a zařízení, a při provádění stavby 

se bude řídit pokyny jednotlivých vlastníků podzemních a nadzemních staveb technické 

infrastruktury a jiných zařízení k ochraně těchto staveb a zařízení. 

 

7. Před zahájením stavby vodního díla bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn 

štítek "Stavba povolena", který obdrží stavebník spolu se schválenou projektovou 

dokumentací, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí být chráněn před 

povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné až do dokončení stavby.  

 

8. Stavební stroje a mechanizmy budou zabezpečeny proti úniku závadných látek do terénu. 

Případné havarijní úniky závadných látek budou bezodkladně ohlášeny vodoprávnímu úřadu 

prostřednictvím HZS ÚO Mladá Boleslav. 

 

9. Stavba bude provedena v souladu s ustanoveními ČSN 75 2410 – Malé vodní nádrže, ČSN 75 

5405 Vodohospodářská řešení vodních nádrží, TNV 75 2401 – Vodní nádrže a zdrže, ČSN 75 

2310 – Sypané hráze, TNV 75 2935 – Posuzování bezpečnosti vodních děl při povodni a TNV 

75 2415 – Suché nádrže.  

 

10. Před započetím prací budou vypracovány havarijní a povodňový plán, které budou předloženy 

vodoprávnímu úřadu ke schválení a následně poskytnuty správci vodního toku, tj. společnosti 

Povodí Labe, s.p. 

 

11. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Magistrátu města Mladá Boleslav, odboru 

životního prostředí, oddělení ochrany přírody, myslivosti a rybářství ze dne 13. června 2024, 

č.j. MMMB/70514/2024/OPMR/MaSch: 

i) Plánovaná stavba: „Rekonstrukce a odbahnění MVN“ bude provedena dle stejnojmenné 

projektové dokumentace pro vydání společného povolení, kterou v dubnu 2024 

vypracovala společnost Climate CZ s.r.o. se sídlem Na Struze 227/1, Nové Město, 110 00 

Praha 1, IČO: 07406193. Jakékoli změny vůči této projektové dokumentaci, vyjma níže 

uvedené připomínky, budou provedeny pouze s předchozím souhlasem zdejšího orgánu 

ochrany přírody.  

ii) V rámci odtěžování nánosů zůstane u dna vodní nádrže zachována alespoň tenká vrstva 

stávajícího sedimentu.  

iii) Vytěžené sedimenty budou zpracovány v souladu s platnou legislativou, tzn. rozprostřeny 

na určené zemědělské pozemky vzhledem k plně vyhovujícím výsledkům analýzy vzorků 

z akreditované laboratoře nebo odvezeny na odpovídající skládku. Sediment bude 

rozhrnován v co nejtenčí vrstvě, přičemž jeho rozprostření musí být ukončeno 

v dostatečné vzdálenosti od paty kmene dřevin. 



Strana 6 (celkem 11) k č.j. MMMB/77716/2024/VH/KrNo 

iv) V souladu se zněním § 5 odst. 3 zákona bude zabezpečeno, aby během provádění 

plánované stavby nedošlo k nadbytečnému poškozování rostlin, zvláště perspektivních 

dřevin nebo ke zraňování a úhynu živočichů, či ničení jejich biotopů, kterému lze zabránit 

technicky a ekonomicky dostupnými prostředky – tzn. zejména:  

a. veškeré zásahy do stávajících porostů provádět v nezbytně nutné míře, v souladu s 

normou ČSN 83 9061 o ochraně stromů, porostů a ploch pro vegetaci při stavebních 

činnostech a pokud možno v období vegetačního klidu. Eventuální kácení dřevin 

mimo les o obvodu kmene ve výšce 130 cm nad zemí větším než 80 cm nebo 

odstraňování souvislých náletových či keřových porostů na ploše větší než 40 m2 bude 

provedeno až na základě povolení od příslušného orgánu ochrany přírody). 

b. zabránit ohrožování obecně a zvláště chráněných živočichů (zejména ptactva během 

hnízdění, obojživelníků a jiných živočichů přímo vázaných na vodní prostředí) – 

zahájení prací, zejména vypouštění vody z rybníka, je nutné vhodně načasovat - 

naplánovat mimo období rozmnožování a vývoje obojživelníků (cca období od konce 

srpna do konce února). Před zahájením prací je v každém případě nutné provést 

prohlídku dotčené lokality, kterou provede odborně způsobilá osoba a o svém zjištění 

učiní záznam do stavebního deníku. Plánovaný záměr bude zahájen na základě 

zjištění, že se v dotčené lokalitě žádní hnízdící ptáci nebo zvláště chránění 

živočichové nevyskytují. V případě zjištění výskytu hnízdícího ptactva nebo zvláště 

chráněných živočichů (např. před plánovaným kácením či vypuštěním rybníka nebo v 

průběhu stavby při neočekávaném zavodnění zátopy po vydatných deštích a jejímu 

osídlení obojživelníky apod.) je nutné okamžitě zastavit započaté práce, oznámit tuto 

skutečnost příslušnému orgánu ochrany přírody a vyčkat jeho dalších pokynů, tzn. 

případné zásahy provádět až na základě výjimky ze zákazů zvláště chráněných 

živočichů od příslušného orgánu ochrany přírody. Pokud by hrozil přímý úhyn 

vodních živočichů, bude zajištěn okamžitý sběr a transfer vodních živočichů 

ohrožených vyschnutím či predací do míst, kde přežijí, co nejblíže však jejich 

původnímu výskytu. (Pokud by hrozil přímý úhyn obecně či zvláště chráněných 

živočichů, doporučujeme se obrátit na Záchrannou stanici na Huslíku - nonstop 

kontakt: 603 864 822). 

c. poučit řádně všechny pracovníky, kteří se budou na realizaci plánovaných prací 

podílet.  

v) V těsné blízkosti rybníka a vodních toků nebudou dlouhodobě umisťovány žádné rostlinné 

zbytky, vytěžený sediment, ani další materiál (tzn., pokud nebudou jinak využity, budou 

zlikvidovány v souladu s platnou legislativou) 

vi) Zdejšímu odboru životního prostředí bude alespoň s dvoudenním předstihem písemně, e-

mailem nebo telefonicky, oznámen termín zahájení kácení. 

vii) Po ukončení stavebních prací budou dotčené pozemky uvedeny do náležitého stavu – 

urovnání povrchů břehových svahů a dalších nezpevněných nezavodnělých ploch 

a ponechání přirozené sukcesi, eventuálně osetí odpovídající vícedruhovou travobylinnou 

směsí s příměsí kvetoucích bylin do vlhkých podmínek (nikoli „sterilní“ hřišťovou travní 

směsí). 

 

12. Po dokončení stavby a před započetím jejího užívání požádá stavebník příslušný 

stavební úřad o kolaudaci stavby.  
 

V. 

r o z h o d l 
 

podle ustanovení § 61 odst. 7 vodního zákona o zařazení malé vodní nádrže Čížovky na pozemcích 

parc. č. 745/7, 746, 748 v k. ú. Domousnice a 975/2 v k. ú. Petkovy do kategorie IV. z hlediska 

technickobezpečnostního dohledu. 
 



Strana 7 (celkem 11) k č.j. MMMB/77716/2024/VH/KrNo 

Údaje o předmětu rozhodnutí: 

Název vodního díla: malá vodní nádrž Čížovky 

Vodní dílo: vodní nádrž 

Kategorie z hlediska TBD: IV. kategorie 

 

Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu) 
Ing. Vladimír Jonáš, Dlouhá Lhota 126, 294 05  Dlouhá Lhota u Ml.Boleslavě 

 

Účastníci řízení (§ 27 odst. 2 správního řádu) 

Obec Domousnice, IČO 00237728 

Obec Petkovy, IČO 00238414 

Povodí Labe, s.p., IČO 70890005 

 

ODŮVODNĚNÍ 
 

Magistrát města Mladá Boleslav, odbor životního prostředí obdržel dne 28. června 2024 žádost pana 

Ing. Vladimíra Jonáše, narozeného dne 10. září 1969, trvale bytem Dlouhá Lhota 126, 294 05  Dlouhá 

Lhota u Ml.Boleslavě, plnomocně zastoupeného společností Climate CZ s.r.o., IČO 07406193, se 

sídlem Na struze 227/1, Nové Město, 110 00  Praha 1, o vydání společného územního a stavebního 

povolení podle § 94j starého stavebního zákona a povolení k nakládání s povrchovými vodami – 

k jejich vzdouvání, popřípadě akumulaci podle § 8 odst. 1 písm. a) bod. 2 vodního zákona, pro stavbu 

vodního díla s názvem „Rekonstrukce a odbahnění MVN Čížovky“, čímž bylo ve smyslu ustanovení 

§ 44 odst. 1 správního řádu zahájeno řízení. 

 

Žádost byla doložena povinnými doklady podle ustanovení § 94l starého stavebního zákona a podle 

ustanovení § 2 odst. 1 a dle § 4 odst. 1 vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších 

opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu, ve znění pozdějších 

předpisů, a dalšími doklady, a to: 

- plnou mocí, 

- výpisem z katastru nemovitostí, 

- informacemi o sousedních parcelách, 

- projektovou dokumentací, 

- plánem kontrolních prohlídek, který je součástí projektové dokumentace, 

- vyjádřením Magistrátu města Mladá Boleslav, odboru životního prostředí, ze dne 13. června 

2024, č.j. MMMB/57179/2024/OŽP/KaSo, 

- závazným stanoviskem Magistrátu města Mladá Boleslav, odboru životního prostředí, odd. 

ochrany přírody, myslivosti a rybářství ze dne 13. června 2024, 

č.j. MMMB/70514/2024/OPMR/MaSch, 

- závazným stanoviskem Magistrátu města Mladá Boleslav, OStRM, odd. územního plánování 

ze dne 18. prosince 2024, č.j. MMMB/146651/2024/ÚP/HeSi, 

- rozhodnutím Magistrátu města Mladá Boleslav, odboru životního prostředí, odd. ochrany 

půdy, lesa, ovzduší a odpadů ze dne 12. září 2024, č.j. MMMB/76208/2024/OPLOO/DaZe, 

- posudkem pro zařazení vodního díla do kategorie a provádění dohledu ze dne 26. června 2024, 

- hydrologické údaje vodního toku Křešovský potok Českého hydrometeorologického ústavu ze 

dne 3. října 2024, č.j. CHMI/511/501/2023, 

- stanoviskem společnosti GasNet Služby, s.r.o. ze dne 27. června 2024, zn. 5003110905, 

- vyjádřením společnosti CETIN a.s. ze dne 27. června 2024, č.j. 199420/24, 

- sdělením společnosti ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 27. června 2024, zn. 0102173317, 

- sdělením společnosti Telco Pro Services, a.s. ze dne 27. června 2024, zn. 0201751095, 

- sdělením společnosti ČEZ ICT Service, a.s. ze dne 27. června 2024, zn. 0700866481, 

- sdělením společnosti Telco Infrastructure, s.r.o. ze dne 27. června 2024, zn. 1100137216, 

- stanoviskem Povodí Labe, s.p. ze dne 3. června 2024, č.j. PLa/2024/022675 a ze dne 

5. listopadu 2024, č.j. PLa/2024/048232, 

- souhlasným stanoviskem Obce Domousnice ze dne 17. června 2024, 

- dokladem o zaplacení správního poplatku ze dne 3. února 2025. 



Strana 8 (celkem 11) k č.j. MMMB/77716/2024/VH/KrNo 

Speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žádost o vydání společného povolení z hledisek 

uvedených v § 94o starého stavebního zákona. V řízení bylo dále zkoumáno, zda stavebním záměrem 

mohou být přímo dotčena vlastnická nebo jiná práva vlastníků pozemků a staveb na nich, včetně 

pozemků sousedních a staveb na nich. Na základě výsledku tohoto zkoumání byl stanoven okruh 

účastníků společného řízení ve smyslu § 94k starého stavebního zákona. Vodoprávní úřad také 

posuzoval, zda uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy, ani nepřiměřeně omezena či 

ohrožena práva a oprávněné zájmy všech účastníků řízení. Kromě žadatele a obcí, v jejichž územním 

obvodu může dojít k ovlivnění vodních poměrů, byli zjištěni následující účastníci řízení:  

- ak. soch. Martin Pokorný, jakožto spoluvlastník sousedních pozemků, 

- Jasněna Pokorná, jakožto spoluvlastník sousedních pozemků, 

- Tomáš Adam, jakožto vlastník sousedního pozemku, 

- Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o., jakožto vlastník sousedního 

pozemku, 

- Povodí Labe, s.p., jakožto správce vodního toku Křešovský potok. 

 

Vodoprávní úřad dále přezkoumal předloženou žádost o vydání povolení k nakládání s povrchovými 

vodami z hledisek uvedených v ustanovení § 8, § 9, § 10 § 11 a § 115 vodního zákona. V řízení bylo 

rovněž zkoumáno, zda vydáním povolení k nakládání s vodami mohou být přímo dotčeny 

vodohospodářské či jiné zájmy. Na základě výsledku tohoto zkoumání byl stanoven okruh účastníků 

vodoprávních řízení ve smyslu § 115 vodního zákona, tzn. žadatel, obce, v jejichž územním obvodu 

může dojít k ovlivnění vodních poměrů a správce dotčeného vodního toku.  

V souladu s ustanovením § 115 odst. 2 vodního zákona byla žádost projednávána veřejnou vyhláškou.  

 

Podle ustanovení § 94m odst. 1 starého stavebního zákona a § 115 odst. 7 vodního zákona, v souladu 

se správním řádem, oznámil příslušný vodoprávní úřad zahájení vodoprávního řízení všem známým 

účastníkům řízení i dotčeným orgánům státní správy oznámením ze dne 16. prosince 2024, 

č.j. MMMB/145327/2024/VH/KrNo. Vzhledem k tomu, že vodoprávnímu úřadu jsou známy poměry 

na lokalitě, žadatelem byly předloženy veškeré podklady pro rozhodnutí ve věci, a že k uplatnění práv 

účastníků řízení nebylo nutné svolávat ústní jednání, upustil vodoprávní úřad podle ustanovení § 94m 

odst. 3 starého stavebního zákona a v souladu s § 115 odst. 7 vodního zákona, od ústního jednání 

a místního šetření. Účastníci řízení mohli své námitky uplatnit do 15 dnů ode dne doručení tohoto 

oznámení, o čemž byli v oznámení řádně poučeni. Jednotlivé úkony v řízení byly v souladu s § 15 

odst. 1 správního řádu vedeny písemně a účastníci řízení mohli své námitky uplatnit do 15 dnů ode 

dne doručení oznámení o zahájení řízení, čehož nevyužil žádný z účastníků řízení. 

 

V rámci celého řízení bylo zjištěno: 

 

Byla předložena projektová dokumentace s názvem „Rekonstrukce a odbahnění MVN Čížovky“ 

vypracovaná společností Climate CZ s.r.o., resp. zodpovědným projektantem Ing. Liborem Kouříkem, 

autorizovaným inženýrem pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, v dubnu 2024.  

 
Předložená projektová dokumentace řeší: 

 

SO 01 Odtěžení sedimentu 

Ze dna vodní nádrže bude odtěženo cca 4 100 m3 sedimentu a to až na původní dno. Sediment bude 

dočasně deponován na pozemku parc. č. 745/1 v k. ú. Domousnice a 974/3 v k. ú. Petkovy v těsné 

blízkosti stavby, kde dojde k jeho odvodnění. Odvodněný sediment bude rozprostřen na pozemcích 

parc. č. 683/43, 683/46, 722, 742/2, 745/1, 745/2, 745/7 a 753/16 v k. ú. Domousnice a 940, 941/9, 

966, 674/3, 990/1, 990/20 a 990/21 v k. ú. Petkovy.  

 

SO 02 Rekonstrukce funkčních objektů 

Nádrž bude vybavena novým prefabrikovaným ŽB dvoudlužovým požerákem o rozměrech 750/750 

mm pro DN 300 s celkovou výškou 3 400 mm. Odpadní potrubí z materiálu PP DN 300 SN 12 délky 

16 m bude obetonováno. Dno výpustného potrubí bude na kótě 245,05 m n.m. (Bpv).  

 



Strana 9 (celkem 11) k č.j. MMMB/77716/2024/VH/KrNo 

SO 03 Rekonstrukce břehového opevnění 

Svahy návodního líce budou upraveny do sklonu 1:2,5. Svahy kolem nádrže budou opevněny 

kamennou rovnaninou s urovnáním líce tl. 300 mm fr. 125-250 mm, která bude uložena do štěrkového 

podsypu tloušťky 100 mm a fr. 32-63 mm. Opevnění bude v patě svahu stabilizováno do záhozové 

patky z lomového kamene o hmotnosti 200 kg, která bude do hloubky 0,7 m s přesahem 0,8 m do 

zátopy. Vymleté úseky hráze budou doplněny výkopovou zeminou se zhutněním na 95 % a 

materiálem ze zemníku, jehož vhodnost bude ověřena inženýrsko-geologickým průzkumem.  

V rámci opevnění návodního líce hráze budou vybudovány přístupové schody do nádrže.  

 

SO 04 Bezpečnostní přeliv 

Hrana bezpečnostního přelivu bude na kótě 247,55 m n.m. (Bvp) s délkou 9 300 mm. Bezpečnostní 

přeliv bude lichoběžníkového tvaru, bude umístěn v levém navázání hráze a navázáno na stávající 

koryto bezpečnostního přelivu délky 81 m. 

 

Technické parametry retenční nádrže: 

Kóta koruny hráze:    248,05 m n. m. (Bpv) 

Šířka koruny hráze:    4,0 m 

Sklon návodního líce:    1:2,5 

Výpustné zařízení:    požerák s dvojitou dlužovou stěnou 

Bezpečnostní přeliv:    délka 9,3 m 

Kóta hrany bezpečnostního přelivu:  247,55 m n. m. (Bpv) 

 

Vše na pozemcích parc. č. 745/7, 746, 748 v k. ú. Domousnice a 975/2 v k. ú. Petkovy, které jsou ve 

vlastnictví žadatele.  

 

V souvislosti s výše zmíněnými stavbami bylo také požádáno na pozemcích 745/7, 746, 748 

v k. ú. Domousnice a 975/2 v k. ú. Petkovy o povolení k nakládání s vodami k jejich vzdouvání, 

popřípadě akumulaci podle § 8 odst. 1 písm. a) bod. 2 vodního zákona v tomto rozsahu: 

Celkový objem akumulované vody:   9 650 m3 

Objem vody při normální hladině:   8 580 m3 

Maximální hladina akumulované vody   247,55 m n.m. (Bpv) 

Normální hladina akumulované vody:   247,40 m n.m. (Bpv) 

Délka vzdutí při maximální hladině:  138 m 

 

Účelem povolovaného nakládání s vodami je zadržování vody v krajině, retence v případě povodně, a 

dále ekologický a krajinotvorný. Povolení je vydáváno na dobu užívání vodního díla.  

 

K žádosti bylo předloženo stanovisko správce vodního toku Křešovský potok a zároveň správce 

povodí společnosti Povodí Labe, s.p. ze dne 3. června 2024, č.j. PLa/2024/022675 a ze dne 

5. listopadu 2024, č.j. PLa/2024/048232. Podmínky tohoto stanoviska byly zapracovány do tohoto 

rozhodnutí.  

 

Uložené podmínky tohoto povolení včetně doby, na kterou je povoleno s vodami nakládat, byly 

vodoprávním úřadem stanoveny na základě žádosti, stanoviska Povodí Labe, státní podnik a v souladu 

s účelem vodního zákona, jež spočívá mj. v ochraně povrchové vody, jako ohrožené a nenahraditelné 

složky životního prostředí a přírodního zdroje, stanovování podmínek pro hospodárné využívání 

vodních zdrojů, pro zachování vodních zdrojů a předcházení stavu nedostatku vody a pro zachování 

i zlepšení jakosti povrchových vod. 

 

V rámci řízení vodoprávní úřad zkoumal soulad záměru s § 23a vodního zákona a také s Národním 

plánem povodí Labe a Plánem dílčího povodí Horního a středního Labe a došel k závěru, že lze 

předpokládat, že nakládáním s povrchovými vodami nedojde ke zhoršení stavu dotčeného vodního 

útvaru a zároveň, že nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu tohoto útvaru.  

 

Žádné námitky účastníků řízení nebyly podány. 



Strana 10 (celkem 11) k č.j. MMMB/77716/2024/VH/KrNo 

Posouzení vodoprávního úřadu: Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou 

žádost, projednal ji v rozsahu, v jakém se věc dotýká práv, právem chráněných zájmů nebo povinností 

účastníků řízení, jakož i zájmů chráněných dotčenými orgány, a zjistil, že jejím uskutečněním nedojde 

k ohrožení vodohospodářských ani jiných zájmů nad únosnou míru, odbor životního prostředí 

Magistrátu města Mladá Boleslav podané žádosti vyhověl a rozhodl tak, jak je uvedeno ve výše 

uvedených výrocích. 

 

POUČENÍ ÚČASTNÍKŮ 
 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 odst. 1 správního 

řádu odvolání, do kterého se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá dále namítaný 

rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jemuž předcházelo, 

ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Středočeského kraje se sídlem 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5 prostřednictvím Magistrátu města Mladá Boleslav. Odvolání 

se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 

a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 

vyhotoví je na jeho náklady Magistrát města Mladá Boleslav. Podané odvolání má v souladu 

s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění 

rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Ing. Kristýna Novotná 

vedoucí oddělení vodoprávního a stavebního úřadu 

(elektronicky podepsáno) 

 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Magistrátu města Mladá 

Boleslav, úřední desce Obecního úřadu Petkovy a Obecního úřadu Domousnice. Patnáctým dnem po 

vyvěšení písemnosti na úřední desce se považuje písemnost za doručenou, byla-li v této lhůtě splněna 

i povinnost zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup.  

 

 

Vyvěšeno dne: …………………………            Sejmuto dne: ………………………… 

 

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí tohoto rozhodnutí: 

 

 

 

 

 

Účastníci řízení jednotlivě na doručenku: 

1. Climate CZ s.r.o., IDDS: 72nitf5 (na základě plné moci) 

2. ak. soch. Martin Pokorný, Jeseniova 1564/67, Žižkov, 130 00  Praha 3 

3. Jasněna Pokorná, Jeseniova 1564/67, Žižkov, 130 00  Praha 3 

4. Tomáš Adam, Čížovky 2, Petkovy, 294 06  Březno u Mladé Boleslavě 

5. Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o., IDDS: a6ejgmx 

6. Obec Petkovy, IDDS: gzkb5ae 

7. Obec Domousnice, IDDS: nqmedt9 



Strana 11 (celkem 11) k č.j. MMMB/77716/2024/VH/KrNo 

Dotčené orgány státní správy na doručenku: 

8. Magistrát města Mladá Boleslav, Odbor životního prostředí, odd. ochrany přírody, myslivosti 

a rybářství, ZDE 

9. Magistrát města Mladá Boleslav, Odbor životního prostředí, odd. ochrany půdy, lesa, ovzduší 

a odpadů, ZDE 

10. Magistrát města Mladá Boleslav, OStRM, odd. územního plánování, ZDE 

Obce s žádostí o vyvěšení na úřední desce: 

11. Statutární město Mladá Boleslav, ZDE 

12. Obec Petkovy  

13. Obec Domousnice 

Na vědomí: 

14. Městský úřad Dolní Bousov, stavební úřad 1. stupně, IDDS: ibfbesk 

 


		2025-02-04T09:21:24+0100




